solicitante y dirección para recibir notificaciones, acompañando copias legalizadas de: 

a) Resolución de aprobación de la autoridad del medio ambiente, del estudio de impacto 

ambiental del proyecto de almacenamiento de petróleo o productos petroleros, cuando la 
capacidad exceda los ciento cincuenta y un mil cuatrocientos litros (151,400 Lts); 

b) Testimonio de la Escritura Constitutiva de la Sociedad; 

c) Acta de Nombramiento del Representante Legal de la Sociedad; 

d) Las Patentes de Comercio de Empresa y de Sociedad; 

e) En el caso de persona individual: Cédula de vecindad y la Patente de Comercio;

[...]

acompañando copias legalizadas de: 

a) Resolución de aprobación de la autoridad del medio ambiente, del estudio de impacto 

ambiental del proyecto de la estación de servicio o expendio de GLP, cuando su capacidad 
total de almacenamiento de productos petroleros exceda los ciento cincuenta y un mil 
cuatrocientos litros (151,400 Lts.); 

b) Testimonio de la Escritura Constitutiva de la Sociedad; 

c) Acta de Nombramiento del Representante Legal de la Sociedad; 

d) Las Patentes de Comercio de Empresa y de Sociedad; 

e) En el caso de persona individual: Cédula de vecindad y Patente de Comercio;

[...]

de temperatura y volumen que se negocien entre el oferente y el demandante; 

b) En la distribución en estaciones de servicio a consumidor final a temperatura natural o 

ambiente. 

El expendio de GLP envasado en cilindros, para uso doméstico se hará de acuerdo a la unidad 
de medida denominada libra, equivalente a cuatrocientos cincuenta y cuatro milésimas de 
kilogramo (0.454 kgs). 

Las unidades de medición contenidas en esta ley deben ajustarse al sistema métrico decimal al 
cobrar plena vigencia el mismo. 

ARTICULO 49. Distorsión de precios. La distorsión de precios, en una o más etapas que 
conforman la cadena de comercialización de petróleo y productos petroleros, facultará al